
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ШАТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  24   января   2023  года   №  19                                                                 с.Шатрово    

 

 

 

Об утверждении  перечня должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях 

 

 
 

В соответствии с пунктом 1 статьи  26 Закона Курганской области от 20 

ноября 1995 года № 25 «Об административных правонарушениях на 

территории Курганской области»,  Закона Курганской области от 25 декабря 

2014 года № 110 «О перечне должностных лиц органов местного 

самоуправления муниципальных образований Курганской области, которые 

вправе составлять протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных отдельными статьями Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, при осуществлении муниципального 

контроля и муниципального финансового контроля», руководствуясь пунктами 

2, 12, 18 части 5, частью 7 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, Администрация Шатровского 

муниципального округа Курганской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить перечень должностных лиц Администрации Шатровского 

муниципального округа  Курганской области и ее структурных подразделений, 

уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях,  предусмотренных Законом Курганской области от 20 

ноября 1995 года № 25 «Об административных правонарушениях на 

территории Курганской области» и  Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Признать утратившими силу постановления Администрации 

Шатровского муниципального округа Курганской области: 

consultantplus://offline/ref=C6D779C92D99342ED2C60E42796A465412993F2D9EEBE60415E282039E8B006422F131D9C6DAB5B2AA2202265D19C7D384B3EFD10F7DB6t8r1G


 

 

1) от 24 февраля 2022 года №73 «Об утверждении  перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях»; 

2) от 18 апреля 2022 года №194 «О внесении изменения в постановление 

Администрации Шатровского муниципального округа  от 24 февраля 2022 года 

№ 73 «Об утверждении  перечня должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях»; 

3) 28 июня 2022 года №320 «О внесении изменений в постановление 

Администрации Шатровского муниципального округа  от 24 февраля 2022 года 

№ 73 «Об утверждении  перечня должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях»; 

4) от 5 сентября 2022 года №450 «О внесении изменений в постановление 

Администрации Шатровского муниципального округа  от 24 февраля 2022 года 

№ 73 «Об утверждении  перечня должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях». 

3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со ст.44 Устава 

Шатровского муниципального округа Курганской области. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Шатровского 

муниципального округа 

Курганской области Л.А. Рассохин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О.А.Ядрышникова 

9 10 80  

Разослано по списку (см. оборот) 



 

 

 Приложение  

 к постановлению Администрации 

Шатровского муниципального округа                           

от  24   января   2023 года  №  19   

«Об утверждении  перечня 

должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных  правонарушениях» 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностных лиц Администрации Шатровского муниципального 

округа  Курганской области и ее структурных подразделений, 

уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях,  предусмотренных Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях и Законом Курганской области от 20 

ноября 1995 года  № 25 «Об административных правонарушениях на 

территории Курганской области» 

 

Раздел I. Перечень должностных лиц Администрации Шатровского 

муниципального округа  Курганской области и ее структурных 

подразделений, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 
 

1. Должностные лица Администрации Шатровского муниципального 

округа Курганской области и ее структурных подразделений, уполномоченные 

составлять протоколы об административных правонарушениях,   

предусмотренных частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4-1, частями 1, 31, 32 статьи 

19.5, статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, при осуществлении муниципального контроля: 

Глава Шатровского муниципального округа Курганской области; 

первый заместитель Главы Шатровского муниципального округа 

Курганской области; 

заместитель Главы Шатровского муниципального округа по экономике - 

руководитель отдела экономического развития Администрации Шатровского 

муниципального округа Курганской области; 

заместитель Главы Шатровского муниципального округа - руководитель 

отдела по развитию территории, жилищно-коммунальному хозяйству и 

строительству Администрации Шатровского муниципального округа 

Курганской области; 

заместитель Главы Шатровского муниципального округа - руководитель 

Финансового отдела  Администрации Шатровского муниципального округа 

Курганской области; 

управляющий делами – руководитель аппарата Администрации 

Шатровского муниципального округа Курганской области; 

consultantplus://offline/ref=6C0833C8E69987F35523EFDD37BE7D7E0B0A8574DE2AF8AD4482C39883646591A4138FF16F0A5FE2D7FE511D85D86EA830E9BCEF264D37lBH
consultantplus://offline/ref=6C0833C8E69987F35523EFDD37BE7D7E0B0A8574DE2AF8AD4482C39883646591A4138FF16F0A5CE2D7FE511D85D86EA830E9BCEF264D37lBH
consultantplus://offline/ref=6C0833C8E69987F35523EFDD37BE7D7E0B0A8574DE2AF8AD4482C39883646591A4138FF364055DE2D7FE511D85D86EA830E9BCEF264D37lBH
consultantplus://offline/ref=6C0833C8E69987F35523EFDD37BE7D7E0B0A8574DE2AF8AD4482C39883646591A4138FF16F0B58E2D7FE511D85D86EA830E9BCEF264D37lBH
consultantplus://offline/ref=6C0833C8E69987F35523EFDD37BE7D7E0B0A8574DE2AF8AD4482C39883646591A4138FF16F0B5EE2D7FE511D85D86EA830E9BCEF264D37lBH
consultantplus://offline/ref=6C0833C8E69987F35523EFDD37BE7D7E0B0A8574DE2AF8AD4482C39883646591A4138FF16F0B5EE2D7FE511D85D86EA830E9BCEF264D37lBH
consultantplus://offline/ref=6C0833C8E69987F35523EFDD37BE7D7E0B0A8574DE2AF8AD4482C39883646591A4138FF766025CEB87A44119CC8F66B435F6A2EC384D795138l3H


 

 

 руководитель отдела по гражданской обороне, защите населения от 

чрезвычайных ситуаций  Администрации Шатровского муниципального округа 

Курганской области; 

руководитель  сектора экономики и трудовых отношений отдела 

экономического развития Администрации Шатровского муниципального 

округа Курганской области; 

руководитель  сектора имущественных и земельных отношений отдела 

экономического развития Администрации Шатровского муниципального 

округа Курганской области; 

руководитель  сектора агропромышленного комплекса отдела 

экономического развития Администрации Шатровского муниципального 

округа Курганской области; 

главный специалист сектора экономики и трудовых отношений отдела 

экономического развития Администрации Шатровского муниципального 

округа Курганской области; 

главный специалист сектора имущественных и земельных отношений 

отдела экономического развития Администрации Шатровского 

муниципального округа Курганской области ; 

главный специалист сектора агропромышленного комплекса отдела 

экономического развития Администрации Шатровского муниципального 

округа Курганской области; 

главный специалист отдела по развитию территории, жилищно-

коммунальному хозяйству и строительству Администрации Шатровского 

муниципального округа Курганской области; 

ведущий специалист отдела по развитию территории, жилищно-

коммунальному хозяйству и строительству Администрации Шатровского 

муниципального округа Курганской области; 

ведущий специалист сектора экономики и трудовых отношений отдела 

экономического развития Администрации Шатровского муниципального 

округа Курганской области. 

2. Должностные лица Администрации Шатровского муниципального 

округа Курганской области и ее структурных подразделений, уполномоченные 

составлять протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных статьями 5.21, 7.32-6, 15.1, 15.14 - 15.15-16, частью 1 статьи 

19.4, статьей 19.4-1, частями 20 и 20-1 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, при 

осуществлении муниципального финансового контроля: 

заместитель Главы Шатровского муниципального округа - руководитель 

Финансового отдела  Администрации Шатровского муниципального округа 

Курганской области; 

 главный специалист-ревизор Финансового отдела  Администрации 

Шатровского муниципального округа Курганской области. 

3. Должностные лица Администрации Шатровского муниципального 

округа Курганской области и ее структурных подразделений, уполномоченные 

составлять протоколы об административных правонарушениях, 

consultantplus://offline/ref=6C0833C8E69987F35523EFDD37BE7D7E0B0A8574DE2AF8AD4482C39883646591A4138FF7660058E181A44119CC8F66B435F6A2EC384D795138l3H
consultantplus://offline/ref=6C0833C8E69987F35523EFDD37BE7D7E0B0A8574DE2AF8AD4482C39883646591A4138FFE650A59E2D7FE511D85D86EA830E9BCEF264D37lBH
consultantplus://offline/ref=6C0833C8E69987F35523EFDD37BE7D7E0B0A8574DE2AF8AD4482C39883646591A4138FF4610352E2D7FE511D85D86EA830E9BCEF264D37lBH
consultantplus://offline/ref=6C0833C8E69987F35523EFDD37BE7D7E0B0A8574DE2AF8AD4482C39883646591A4138FF2650B59E2D7FE511D85D86EA830E9BCEF264D37lBH
consultantplus://offline/ref=6C0833C8E69987F35523EFDD37BE7D7E0B0A8574DE2AF8AD4482C39883646591A4138FF262065EE2D7FE511D85D86EA830E9BCEF264D37lBH
consultantplus://offline/ref=6C0833C8E69987F35523EFDD37BE7D7E0B0A8574DE2AF8AD4482C39883646591A4138FF16F0A5FE2D7FE511D85D86EA830E9BCEF264D37lBH
consultantplus://offline/ref=6C0833C8E69987F35523EFDD37BE7D7E0B0A8574DE2AF8AD4482C39883646591A4138FF16F0A5FE2D7FE511D85D86EA830E9BCEF264D37lBH
consultantplus://offline/ref=6C0833C8E69987F35523EFDD37BE7D7E0B0A8574DE2AF8AD4482C39883646591A4138FF16F0A5CE2D7FE511D85D86EA830E9BCEF264D37lBH
consultantplus://offline/ref=6C0833C8E69987F35523EFDD37BE7D7E0B0A8574DE2AF8AD4482C39883646591A4138FF16E055CE2D7FE511D85D86EA830E9BCEF264D37lBH
consultantplus://offline/ref=6C0833C8E69987F35523EFDD37BE7D7E0B0A8574DE2AF8AD4482C39883646591A4138FF165075CE2D7FE511D85D86EA830E9BCEF264D37lBH
consultantplus://offline/ref=6C0833C8E69987F35523EFDD37BE7D7E0B0A8574DE2AF8AD4482C39883646591A4138FF766025CEB82A44119CC8F66B435F6A2EC384D795138l3H
consultantplus://offline/ref=6C0833C8E69987F35523EFDD37BE7D7E0B0A8574DE2AF8AD4482C39883646591A4138FF766025CEB87A44119CC8F66B435F6A2EC384D795138l3H


 

 

предусмотренных статьями 5.35 - 5.37, 6.10, 6.23 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях: 

члены Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при 

Администрации Шатровского муниципального округа Курганской области. 

4. Должностные лица Администрации Шатровского муниципального 

округа Курганской области и ее структурных подразделений, уполномоченные 

составлять протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях: 

- по постановлениям о  наложении административного штрафа, 

вынесенным Комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав при 

Администрации Шатровского муниципального округа Курганской области, – 

специалист Отдела социального развития Администрации Шатровского 

муниципального округа, член Комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав при Администрации Шатровского муниципального округа 

Курганской области; 

- по постановлениям о  наложении административного штрафа, 

вынесенным Административной комиссией Шатровского муниципального 

округа Курганской области, - ведущий специалист отдела по развитию 

территории, жилищно-коммунальному хозяйству и строительству 

Администрации Шатровского муниципального округа, член Административной 

комиссии Шатровского муниципального округа Курганской области. 

 

Раздел II. Перечень должностных лиц Администрации Шатровского 

муниципального округа  Курганской области, и ее структурных 

подразделений, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях,  предусмотренных Законом 

Курганской области от 20 ноября 1995 года № 25 «Об административных 

правонарушениях на территории Курганской области» 

 

5. Должностные лица Администрации Шатровского муниципального 

округа Курганской области и ее структурных подразделений, уполномоченные 

составлять протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных статьями 1; 3-1;  4; 5; 5-2; 5-3; 5-4; 6.1; 7; 8; 25.11  Закона 

Курганской области от 20 ноября 1995 года № 25 «Об административных 

правонарушениях на территории Курганской области»: 

директор муниципального казенного учреждения «Северный 

территориальный отдел» Шатровского муниципального округа; 

директор муниципального казенного учреждения «Южный 

территориальный отдел»  Шатровского муниципального округа; 

директор муниципального казенного учреждения «Западный 

территориальный отдел» Шатровского муниципального округа; 

директор муниципального казенного учреждения «Восточный 

территориальный отдел» Шатровского муниципального округа; 

consultantplus://offline/ref=ED4B18E61D5DDE7DD2F600C0A3B44B345803508B28BE2DA2EC623DE7C91112380E72124674D5EAF8C8C61373352E8CCBE73BB91FED38BCA2PEn2G
consultantplus://offline/ref=ED4B18E61D5DDE7DD2F600C0A3B44B345803508B28BE2DA2EC623DE7C91112380E72124674D5EBF1CAC61373352E8CCBE73BB91FED38BCA2PEn2G
consultantplus://offline/ref=ED4B18E61D5DDE7DD2F600C0A3B44B345803508B28BE2DA2EC623DE7C91112380E72124077D6E3A59B89122F737C9FC9E13BBB1EF1P3n8G
consultantplus://offline/ref=ED4B18E61D5DDE7DD2F600C0A3B44B345803508B28BE2DA2EC623DE7C91112380E72124371D1EBFA9E9C03777C7986D7E024A71CF338PBnEG


 

 

специалист муниципального казенного учреждения «Северный 

территориальный отдел» Шатровского муниципального округа; 

специалист муниципального казенного учреждения «Южный 

территориальный отдел» Шатровского муниципального округа; 

специалист муниципального казенного учреждения «Западный 

территориальный отдел» Шатровского муниципального округа; 

специалист муниципального казенного учреждения «Восточный 

территориальный отдел» Шатровского муниципального округа. 

6. Должностные лица Администрации Шатровского муниципального 

округа Курганской области и ее структурных подразделений, уполномоченные 

составлять протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных статьями 3-2, 6.1; 8.1; 8.2; 9; 9.1; 10,  11; 12; 13; 14; 17; 24; 24-1; 

25.2, 25.5, 25.18 Закона Курганской области от 20 ноября 1995 года № 25 «Об 

административных правонарушениях на территории Курганской области»: 

заместитель Главы Шатровского муниципального округа - руководитель 

отдела по развитию территории, жилищно-коммунальному хозяйству и 

строительству Администрации Шатровского муниципального округа Курганской 

области; 

главный специалист отдела по развитию территории, жилищно-

коммунальному хозяйству и строительству Администрации Шатровского 

муниципального округа Курганской области; 

ведущий специалист отдела по развитию территории, жилищно-

коммунальному хозяйству и строительству Администрации Шатровского 

муниципального округа Курганской области. 

7. Уполномоченные должностные лица Администрации Шатровского 

муниципального округа  Курганской области - о нарушении статей 21.3; 21.4; 

21.5; 25.4 Закона Курганской области от 20 ноября 1995 года № 25 «Об 

административных правонарушениях на территории Курганской области»: 

руководитель  сектора экономики и трудовых отношений отдела 

экономического развития Администрации Шатровского муниципального округа; 

главный специалист сектора экономики и трудовых отношений отдела 

экономического развития Администрации Шатровского муниципального округа 

Курганской области. 

8. Должностные лица Администрации Шатровского муниципального 

округа Курганской области и ее структурных подразделений, уполномоченные 

составлять протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных статьей 25.10; п.2, 3 статьи 25.13 Закона Курганской области 

от 20 ноября 1995 года № 25 «Об административных правонарушениях на 

территории Курганской области в отношении муниципального имущества: 

руководитель  сектора имущественных и земельных отношений отдела 

экономического развития Администрации Шатровского муниципального округа 

Курганской области; 

главный специалист сектора имущественных и земельных отношений 

отдела экономического развития Администрации Шатровского муниципального 

округа Курганской области. 



 

 

9. Должностные лица Администрации Шатровского муниципального 

округа Курганской области и ее структурных подразделений, уполномоченные 

составлять протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных статьями  3; 25.9; 20-3 Закона Курганской области от 20 ноября 

1995 года № 25 «Об административных правонарушениях на территории 

Курганской области: 

руководитель  сектора агропромышленного комплекса отдела 

экономического развития Администрации Шатровского муниципального округа 

Курганской области ; 

главный специалист сектора агропромышленного комплекса отдела 

экономического развития Администрации Шатровского муниципального округа 

Курганской области. 

10. Должностные лица Администрации Шатровского муниципального 

округа Курганской области и ее структурных подразделений, уполномоченные 

составлять протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных статьями 18; 19; 20; 20.1; 21.3; 23.1 Закона Курганской области 

от 20 ноября 1995 года № 25 «Об административных правонарушениях на 

территории Курганской области»: 

руководитель Отдела социального развития Администрации Шатровского 

муниципального округа  Курганской области Курганской области; 

специалист Отдела социального развития Администрации Шатровского 

муниципального округа  Курганской области. 

11. Должностные лица Администрации Шатровского муниципального 

округа Курганской области и ее структурных подразделений, уполномоченные 

составлять протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных статьей 24-2 Закона Курганской области от 20 ноября 1995 

года № 25 «Об административных правонарушениях на территории Курганской 

области»: 

руководитель отдела по гражданской обороне, защите населения от 

чрезвычайных ситуаций  Администрации Шатровского муниципального округа 

Курганской области; 

главный специалист Отдела образования Администрации Шатровского 

муниципального округа Курганской области . 

12. Должностные лица Администрации Шатровского муниципального 

округа Курганской области и ее структурных подразделений, уполномоченные 

составлять протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных статьей 3 Закона Курганской области от 20 ноября 1995 года 

№ 25 «Об административных правонарушениях на территории Курганской 

области»: 

руководитель отдела по гражданской обороне, защите населения от 

чрезвычайных ситуаций  Администрации Шатровского муниципального округа 

Курганской области. 

Уполномоченные должностные лица Администрации Шатровского 

муниципального округа  Курганской области - о нарушении статьи 3 Закона 

Курганской области от 20 ноября 1995 года № 25 «Об административных 



 

 

правонарушениях на территории Курганской области» до отмены режима 

повышенной готовности на территории Курганской области в связи с угрозой 

распространения новой коронавирусной инфекции: 

руководитель  сектора имущественных и земельных отношений отдела 

экономического развития Администрации Шатровского муниципального округа; 

главный специалист, освобожденный ответственный секретарь Комиссии 

по делам несовершеннолетних и защите их прав при  Администрации 

Шатровского муниципального округа Курганской области; 

главный специалист Отдела социального развития Администрации 

Шатровского муниципального округа Курганской области; 

главный специалист сектора имущественных и земельных отношений 

отдела экономического развития Администрации Шатровского муниципального 

округа Курганской области; 

главный специалист отдела по развитию территории, жилищно-

коммунальному хозяйству и строительству Администрации Шатровского 

муниципального округа Курганской области ; 

методист Отдела образования Администрации Шатровского 

муниципального округа Курганской области; 

ведущий специалист отдела по развитию территории, жилищно-

коммунальному хозяйству и строительству Администрации Шатровского 

муниципального округа Курганской области; 

ведущий специалист сектора экономики и трудовых отношений  

Администрации Шатровского муниципального округа. 

13. Должностные лица Администрации Шатровского муниципального 

округа Курганской области и ее структурных подразделений, уполномоченные 

составлять протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных статьей 25-20 Закона Курганской области от 20 ноября 1995 

года № 25 «Об административных правонарушениях на территории Курганской 

области»: 

главный специалист, освобожденный ответственный секретарь Комиссии 

по делам несовершеннолетних и защите их прав при  Администрации 

Шатровского муниципального округа Курганской области. 

14. Должностные лица Администрации Шатровского муниципального 

округа Курганской области и ее структурных подразделений, уполномоченные 

составлять протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных статьей 25.17 Закона Курганской области от 20 ноября 1995 

года № 25 «Об административных правонарушениях на территории Курганской 

области» в отношении предоставления муниципальных услуг: 

руководитель организационного отдела аппарата Администрации 

Шатровского муниципального округа Курганской области. 

15. Должностные лица Администрации Шатровского муниципального 

округа Курганской области и ее структурных подразделений, уполномоченные 

составлять протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных п. 2 статьи 25-19 Закона Курганской области от 20 ноября 1995 

consultantplus://offline/ref=C54EC21BB9C5C5FB20C0DB930C021073C7186BB44432F9A7991E237C7475C4DF933CAFD7C44E54949D27D1CFE0BAE7655204A5AA4C02438613DF7125B8H


 

 

года № 25 «Об административных правонарушениях на территории Курганской 

области»: 

руководитель отдела по мобилизационной работе, воинскому учету и 

бронированию Администрации Шатровского муниципального округа 

Курганской области.  

 

 

 

Руководитель организационного отдела 

аппарата Администрации Шатровского 

муниципального округа                                                                      В.И.Белоногова    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


